АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2014
г. Енисейск                                         № 339-п
Об организации общественных работ

В целях реализации Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19 апреля 1991 №1032-1, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением главы администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Придать статус общественных работ видам деятельности согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень предприятий и организаций - участников мероприятий по организации общественных работ (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 07.02.2012 № 88-п «Об организации общественных работ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет — сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                         И.А.Михайлов

                                                                                                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации
Енисейского района

                                                                       от ______________ №__________

ВИДЫ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  РАБОТ

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
- благоустройство и озеленение территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

- восстановительные и благоустроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий;

-  очистка загрязненных водоемов;

- оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам ВОВ и боевых действий, и др.);

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических исследований, избирательных кампаний, спортивно-оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей и т.д.);

-  канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

-  проведение мелиоративных (ирригационных) работ, работа в лесном хозяйстве;
- работа по обслуживанию, проведению праздников по случаю юбилейных дат муниципальных образований;

- реализация программ возрождения культуры, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

- уборка снега с крыш и территорий;

- мытье автомобилей;

- подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах;

- санитарная уборка помещений;

- мытье посуды;

- работа в гардеробе;

- другие направления трудовой деятельности.
Приложение №2

к постановлению администрации

Енисейского района

                                                                       от ______________ №__________

Перечень предприятий и организаций - участников мероприятий по организации общественных работ

-  Администрация Енисейского района;

- Органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района;

- Управление социальной защиты Енисейского района.